l 423 Kempfenhof - Kra

Stadtverkehr Sulzbach-Rosenberg
nkenhaus - Luitpoldplatz - Bhf - Kaufland (und zuriic

bruckner

Verkehrsunternehmen Bruckner GmbH; Neustadt 1; 92237 Sulzbach-Rosenberg; Tel. 09661 81291-0; www.ferien-freund.de; infé@ferien-freund.de

«> Giiltig ab 14.12.2025 Montag - Freitag*
VERKEHRSMITTEL 6 ®© 0606 6 6 6006660060060 60 B
VERKEHRSHINWEIS Vi4 Vot V14 VoI Vi4 VOl Vot RBu RBu

Kempfenhof Hahnenweg
Kauerhof Franz-Sollfrank-Str.

07.00 08.02 09.02 10.02 11.01 11.02
07.01 08.03 09.03 10.03 11.02 11.03

12.02 12.02 13.02
12.03 12.03 13.03

14,02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02
14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03

Stephansricht 07.02 08.04 09.04 10.04 11.03 11.04 12.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04
Kauerhof Ortsmitte 07.03 08.05 09.05 10.05 11.04 11.05 12.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05
Sulzbach-Rosenb. Krankenhaus  05.10 05.40 07.07 08,09 09.09 10.09 11,08 11,09 12,09 12,09 13,09 14,09 15,09 16,09 17,09 18,09 19.09 20.09 21,09
Kauerhof Ortsmitte 05.13 05.43 06.00
Stephansricht 05.15 05.45 06.02
Kauerhof Franz-Sollfrank-Str. 05.17 05.47 06.04
Kempfenhof Hahnenweg 05,18 05,48 06.05

Sulzbach-Rosenb. Am Spittlberg

07.08 08.10 09.10 10.10 11.09 11.10

12.10 12.10 13.10

14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10

- Luitpoldplatz 07.10 08.12 09.12 10.12 11.11 11.12 12.1212.1213.12 14.12 1512 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12
- Rosenberger Str. 07.1108.1309.13 10.13 11.12 11.13 12.1312.1313.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13
- Stadtfriedhof 07.1508.17 09.17 10.17 11.16 11.17 1217 1217 13.17 14.17 1517 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 21.17
- Bahnhof @ 05.24 05.54 06.11 07.18 08.20 09.20 10.20 11.19 11.20 12.20 12.20 13.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20
® Sulzbach-Rosenberg ab 06.15 07.20 08.22 09.22 10.22 11.22 11.22 12221222 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 21.24
® Amberg an 06.22 07.26 08.29 09.29 10.29 11.29 11.29 12.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.30
@ Sulzbach-Rosenberg ab 05.57 06.31 07.32 08.32 09.32 10.32 11.32 11.32 12.3212.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.33
@ Nimberg Hbf an 06.39 07.18 08.15 09.15 10.15 11.15 12.15 12.15 13.1513.15 14.15 15.1516.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 22.16
- Post 07.19 08,21 09.21 10.21 21 1221 ¢ 1321 13.21 14.21 15,21 16.21 17,21 18,21 19,21 20.21 21,21
- Pestalozzischule 11,26 12,26 13.05

- Erlheimer Weg 13.09

- Geschwister-Scholl-Str. 13.10

- Lerchenfeldstr. 13.11

- Abzw. Hopfenweg 13.12

- Gymnasium 13.14

- Schulzentrum Krotensee 07.22 08.24 09.24 10.24 11.24 12.24 13.24 1317 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24
- Wilhelm-Busch-Str. 07.23 08.25 09.25 10.25 11.25 12.25 13.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25
- Kaufland/Obi 07.24 08.26 09.26 10.26 11.26 12.26 13.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26
- Abzw. Berufsschule 07.26 08.28 09.28 10.28 11.28 12.28 13.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28
- Post 07.27 08.29 09.29 10.29 11.29 12.29 13.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29
® Nimberg Hbf ab 06.30 07.40 08.40 09.40 10.40 10.40 11.40 11.40 12.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.37
® Sulzbach-Rosenberg an 07.20 08.22 09.22 10.22 11.2211.2212.22 12.22 13.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 21.24
® Amberg ab 05.14 06.23 08.24 09.24 10.24 11.24 11.24 12.24 12.24 13.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.25
@® Sulzbach-Rosenberg an 05.23 06.31 08.32 09.32 10.32 11.32 11.32 12.32 12.32 13.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.33
- Bahnhof @ 05.30 06.34 07.28 08.35 09.35 10.35 11.35 11.35 12.35 12.35 13.35 13.33 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35
- Stadtfriedhof 05.32 06.36 07.30 08.37 09.37 10.37 11.37 11.37 12.37 12.37 13.37 13.35 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37
- Obere Gartenstr. 05.34 06.38 07.32 08.39 09.39 10.39 11.39 11.39 12.39 12.39 13.39 13.37 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39
- Rosenberger Str. 05.36 06.40 07.34 08.41 09.41 10.41 11.41 11.41 12.41 12.41 13.41 13.39 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 21.41
- Luitpoldplatz 05.37 06.41 07.35 08.42 09.42 10.42 11.42 11.42 12.42 12.42 13.42 13.40 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.42
- Niimberger Str. 05.39 06.43 07.37 08.44 09.44 10.44 11.44 11.44 12.44 12.44 13.44 13.42 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44
- Krankenhaus 05.40 06.44 07.38 08.45 09.45 10.45 11.45 11.45 12.45 12,45 13.45 13,43 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45
Kauerhof B14 €06.47 407,41 «08.48 409,48 «10.48 148 248 ¢ 348 1323 ¢ 1448 «1548 «16,48 «17.48 «18.48 «19.48 ©0.48 148
- Ortsmitte 11.48 12.48 § 13.46

Stephansricht €06.48 407.42 «08.49 409.49 «10.49 149 11.494249 12.49 4349 13.47 (14.49 (15,49 ¢16.49 €17.49 ¢18.49 €19.49 €049 ©1.49

Kauerhof Franz-Sollfrank-Str.

06.50 07.44 08.51 09.51 10.51

11.51 11.51 12,51 12,51 13.51

13.25 13.49 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51

Kempfenhof Hahnenweg
Kleinfalz

GrofB3enfalz

Seidersberg

06.51 07.45 08.52 09.52 10.52

11.52 11.52 12.52 12.52 13.52

13.26 13.50 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52

13.34
13.35

ZEICHENERKLARUNG: V01 =nur an Schultagen V14 =nur an schulfreien Tagen

RBu = Rufbus: Anmeldung tber die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spatestens 60 Minuten vor
der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im
Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!
«=hélt nur zum Aussteigen
Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.

Am 15.08. (Maria Himmelfahrt) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen. Am 24.12 und 31.12. Verkehr wie am Samstag.



l 423 Kempfenhof - Kra

Stadtverkehr Sulzbach-Rosenberg
nkenhaus - Luitpoldplatz - Bhf - Kaufland (und zuriick

J bruckner

Verkehrsunternehmen Bruckner GmbH; Neustadt 1; 92237 Sulzbach-Rosenberg; Tel. 09661 81291-0; www.ferien-freund.de; |nfo@fer|en freund.de

«> Gilltig ab 14.12.2025 [[MUEFEIZTEN Samstag* ‘
VERKEHRSMITTEL & [ HE oo o0 o0 FEFHEEHE E &
VERKEHRSHINWEIS RBu RBu RBU RBu RBu RBu RBu RBu RBu RBu
Kempfenhof Hahnenweg 22.02 05.52 06.57 08.02 09.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21,02 22.02
Kauerhof Franz-Sollfrank-Str. 22.03 05.53 06.58 08.03 09.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.0322.03
Stephansricht 22,04 05.54 06.59 08.04 09.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04
Kauerhof Ortsmitte 22.05 05.55 07.00 08.05 09.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21,05 22.05
Sulzbach-Rosenb. Krankenhaus ~ 22.09 05.59 07.04 08.09 09.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09
- Am Spittlberg 22.10 06.00 07.05 08.10 09.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.1022.10
- Luitpoldplatz 22.12 06.02 07.07 08.12 09.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.1222.12
- Rosenberger Str. 22.13 06.03 07.08 08.13 09.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.1322.13
- Staditfriedhof 22147 06.07 07.12 08.17 09.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 2117 22.17
- Bahnhof @ 22.20 06.10 07.15 08.20 09.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20

tq000 FA tq000 FA
® Sulzbach-Rosenberg ab 22.24 06.15 06.15 07.20 08.22 09.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 20.22 21.24 22.24
® Amberg an 22.30 06.21 06.22 07.26 08.29 09.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.32 20.29 21.30 22.30
® Sulzbach-Rosenberg ab 22.32 07.32 08.32 09.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.3322.32
® Niimberg Hbf an 23.24 08.1509.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 22.16 23.24
- Post 22.21 06.11 07.16 08.21 09.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.2122.21
- Schulzentrum Krétensee 22.24 06.14 07.19 08.24 09.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.04 22,24
- Wilhelm-Busch-Str. 22.25 06.15 07.20 08.25 09.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.2522.25
- Kaufland/Obi 22.26 06.16 07.21 08.26 09.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 22.26
- Abzw. Berufsschule 22.28 06.18 07.23 08.28 09.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28
- Post 22.29 06.19 07.24 08.29 09.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 22,29

9000
® Niimberg Hbf ab 21.37 05.29 06.30 07.40 08.40 09.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.37 21.37
® Sulzbach-Rosenberg an 22.24 06.15 07.20 08.22 09.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 21.2422.24
® Amberg ab 22.24 08.2409.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.2522.24
® Sulzbach-Rosenberg an 22.32 08.3209.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.3322.32
- Bahnhof @ 22.35 06.25 07.30 08.35 09.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.3522.35
- Stadifriedhof 22.37 06.27 07.32 08.37 09.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.37
- Obere Gartenstr. 22.39 06.29 07.34 08.39 09.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39 22.39
- Rosenberger Str. 22.41 06.31 07.36 08.41 09.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 21.41 22.41
- Luitpoldplatz 22.42 06.32 07.37 08.42 09.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.42 22,42
- Nirnberger Str. 22.44 06.34 07.39 08.44 09.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44
- Krankenhaus 22.45 06.35 07.40 08.45 09.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45
Kauerhof B14 @248 06.38 07.43 08.48 09.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48
Stephansricht @49 06.39 07.44 08.49 09.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49 22.49
Kauerhof Franz-Sollfrank-Str. 22.51 06.41 07.46 08.51 09.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21,51 22.51
Kempfenhof Hahnenweg 2252 06.42 07.47 08.52 09.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21,52 22.52
«> Giiltig ab 14.12.2025 ‘ Samstag* ‘ Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)
VERKEHRSMITTEL =] = = = = =
VERKEHRSHINWEIS RBu RBu RBu RBu RBu RBu RBu RBu RBu RBu RBu RBu RBu RBU RBU
Kempfenhof Hahnenweg 23.02 08.02 09.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02
Kauerhof Franz-Sollfrank-Str. 23.03 08.03 09.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03
Stephansricht 23.04 08.04 09.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04
Kauerhof Ortsmitte 23.05 08.05 09.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05
Sulzbach-Rosenb. Krankenhaus ~ 23.09 08.09 09.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09
- Am Spittlberg 23.10 08.10 09.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10
- Luitpoldplatz 23.12 08.12 09.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12
- Rosenberger Str. 23.13 08.1309.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13
- Staditriedhof 2317 08.17 09.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 21.17
- Bahnhof @ 23.20 08.20 09.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20

¢S A8

® Sulzbach-Rosenberg ab 23.24 08.2209.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 20.22 21.24
® Amberg an 23.30 08.29 09.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 20.32 21.30
® Sulzbach-Rosenberg ab 23.33 08.3209.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.33
® Niimberg Hbf an 00.17 09.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 22.16
- Post 23.21 08.21 09.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.21
- Schulzentrum Krétensee 23.24 08.24 09.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24
- Wilhelm-Busch-Str. 23.25 08.25 09.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25
- Kaufland/Obi 23.26 08.26 09.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26
- Abzw. Berutsschule 23.28 08.28 09.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28
- Post 23.29 08.29 09.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29
® Niimberg Hbf ab 22.37 07.40 08.40 09.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.37
® Sulzbach-Rosenberg an 23.24 08.2209.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 21.24
® Amberg ab 23.26 08.2409.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.25
® Sulzbach-Rosenberg an 23.33 08.3209.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.33
- Bahnhof @ 23.35 08.35 09.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35
- Stadifriedhof 23.37 08.37 09.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37
- Obere Gartenstr. 23.39 08.39 09.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39
- Rosenberger Str. 23.41 08.4109.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 21.41
- Luitpoldplatz 23.42 08.42 09.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.42
- Nirberger Str. 23.44 08.44 09.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44
- Krankenhaus 23.45 08.45 09.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45
Kauerhof B14 23.48 08.48 09.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48
Stephansricht 23.49 08.49 09.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49
Kauerhof Franz-Sollfrank-Str. 2351 08.51 09.51 10.51 11.51 12.51 13.51 1451 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 2151
Kempfenhof Hahnenweg 2352 08.52 09.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21,52

ZEICHENERKLARUNG: FA=verkehrt nur am Faschingsdienstag (17.02.2026) ¢S = Sonntag und Feiertag tq000=nicht 17.2.26 A80 = verkehrt nur am 15.8. (Maria Himmelfahrt)
RBu = Rufbus: Anmeldung tber die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spatestens 60 Minuten vor
der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im
Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!
«=hélt nur zum Aussteigen

Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.

Am 15.08. (Maria Himmelfahrt) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen. Am 24.12 und 31.12. Verkehr wie am Samstag.
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